

Referat Skolebestyrelsesmøde d. 22.5.23 kl.17.00-19.30

Deltagere: Lars, Kim, Tim, Casper, Rasmus, Andreas, Rikke, Britta, Kasper (lærer), Klara, Kathrine, Christian samt Sanne

Afbud: Rikke, Klara, Kathrine

Ordstyrer: formand

Referent: Christian

Nr.	Punktindhold Vedhæftet Beskrivelse	Init. O/D/B Tid	Referat
1.	Spørgetid: <ul style="list-style-type: none">- Formand- Skoleleder: Økonomi, status- Medarbejdere- Elever	30 min O	Formand Intet Skoleleder: Økonomi, status <ul style="list-style-type: none">• Opvækst og læringsudvalget har <u>et ønske om</u>, at vi i FMK arbejder mere ind i mellemformer. Alle skoler er derfor i spil til at få en specialklasse. Nordagerskolen er allerede så småt i gang, da vi har ansat socialpædagoger bl.a. til de elever som har brug for noget ekstra. Tanken er, at eleverne skal være delvist i almenklasserne (som vores MOS-klasser). Udfordringen er især plads pga. manglende lokaler. Det er vigtigt, at specialviden følger med.• Der er en bålhytte på vej til vores udeområder.• Skolens hverdag er travl. Prøverne er i fuld gang.• Første udkast af skemaer er klar.• Der har været afholdt møde med forældrene i indskolingen vedr. ny struktur. Der er bred opbakning til det. Eleverne har fået det af vide i dag.• I udskolingen har vi harmonikaårgange (årgange hvor elevtallet svinger lige på grænsen mellem 2-3 eller 3-4 klasser).

			<ul style="list-style-type: none"> • Økonomi: Forventningen er at der er balance sommeren 2024. • Der er stadig lidt sygefravær som konsekvens af de varslede afskedigelser. • Der har været en del hærværk på scootere i skoletiden. Skolen opfordrer til politianmeldelse. <p>Medarbejdere</p> <ul style="list-style-type: none"> • En god sidste skoledag for alle • Bekymring for hvad vi kan tilbyde eleverne i pauserne når de ikke må forlade skolen mere. Dette tages op igen i personalegruppen. <p>Elever</p> <ul style="list-style-type: none"> •
2.	<p>Skema:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Godkendelse af skema for kommende skoleår 23/24 	<p>15.</p> <p>D/B</p>	<p>Skolen har prioriteret jf. skoleplanen bl.a.</p> <ul style="list-style-type: none"> • at der parallellægges 2 dansk og 1 matematik lektion • at der er så få voksne omkring klassen som muligt • at de praktisk-/musiske fag spredes ud over hel ugen <p>Skolebestyrelsen godkender skemaerne.</p>
	SPISNING	15 min	
3.	<p>SFO2:</p> <p>Der er bred enighed om, at der fortsat er behov for en SFO2/klub for elever på 4.-6. kl.</p> <p>Tilbuddet skal være for alle skoler i Ringe, dvs. både folkeskoler og privat tilbud.</p>	<p>45 min</p> <p>D/B</p>	<p>Sanne har i dialog med de andre skoler i midtbyen (også friskolen). Det er hidtil ikke lykkedes, at få skabt et tilbud.</p> <p>Tingagerskolen har lavet et udkast til et skriv til det politiske udvalg. Sanne videresender til bestyrelsen.</p> <p>Ungdomsskolens klubhus kunne være et godt sted.</p> <p>Det vigtigt at kommende medarbejdere har et tilhørsforhold til skolerne for at få eleverne derover.</p> <p>Sanne laver en undersøgelse blandt forældrene for at finde ud af om forældrene giver det opbakning.</p>

	<p>Nordagerskolen har den administrative forpligtelse i Ringe. Der ønskes et tilbud, der ligger udenfor Nordagerskolens matrikel.</p> <p>Drøftelser af muligheder, indhold, etc.</p>		<p>Bestyrelse giver opbakning til at være med i Tingagerskolens indstilling – deres formand/næstformand inviteres med på næste møde, så teksten kan finpudses og tankerne gøres konkrete.</p>
4.	<p>Principper:</p> <p>Arbejdet med at opdatere alle principper på indhold og til gældende struktur.</p> <p>Opfølgning af aftalte principper på sidste møde. Hvad er status pt. Evt. behov for tilretninger.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Mobiltelefon og digitale medier – Der ønskes en opdatering af princippet i forhold til alle digitale medier samt bestyrelsens holdning til overtrædelse af princippet. • Elevers mulighed for at forlade skolen i spisepausen sammenholdt med bestyrelsens ønske om, at alle elever skal have mulighed for at spise gode og sunde måltider på skolen. <p>NYT PRINCIP/RETNINGSLINJE</p> <ul style="list-style-type: none"> • Samarbejdet mellem skole og hjem – Forventningsafstemning. En tydeliggørelse af forældreansvar og skolens opgave (jf. folkeskoleloven) <p>Fælles start med brainstorm for hvert princip</p> <p>Derefter arbejdes i 3 grupper med hver deres princip med formulering og beskrivelser</p>	<p>40 min</p> <p>D/B</p>	

	Opsamling i plenum med mulighed for kommentarer og drøftelser af gruppernes forslag		
5.	Evt.	5 min O/D	

Kommende punkter til dagsorden:

- **Principper (udsat fra dette møde)**
- **Fælles kursusdag i skolebestyrelsesarbejde**
- **Profil – bestyrelsens**
- **Planlægning**
- **Årshjul for bestyrelsen – herunder datoer for næste års bestyrelsesmøder**
- **Forældremøder i august (hvor ledelse samt rep. fra bestyrelsen kommer med). Her skal laves en aftale for hvordan forældrene vil samarbejde om at lave en god klasse. Bestyrelsen skal lave en skabelon for dette.**